
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 764

DETERMINAZIONE N. 53  DEL 10-10-19

===================================================================
OGGETTO:Dimissioni volontarie per collocamento a riposo con diritto a pensione

anticipata ai sensi del D.L. 4 del 28.1.2019, "Quota 100". Presa d'atto.
===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di ottobre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 53 del 10-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Vista l'istanza datata 10.10.2019, acquisita al protocollo dell'Ente n. 15221 in pari data,
con la quale il dipendente a tempo indeterminato sig. Vagnoni Giovanni, agente di polizia
locale, cat. C, livello economico C3, Area Vigilanza, nato a Castignano (AP) il 14.9.1956, ha
rassegnato le proprie dimissioni dal 12.4.2020 (ultimo giorno lavorativo) per collocamento a
riposo con decorrenza 13.4.2020;

 Preso atto che il dipendente ha presentato domanda di prestazione Pensione anticipata
quota 100, all’INPS in data 10.10.2019  n. 2009831800013, allegata alla citata istanza di
dimissioni;

Dato atto che:
alla data del 12.4.2020 il sig. Vagnoni Giovanni avrà compiuto un’età anagrafica di
anni 63 mesi 6 giorni 29;
che sig.  Vagnoni Giovanni è stato nominato in ruolo con deliberazione della Giunta
Comunale n. 289 del 29.12.1982 con decorrenza 20.1.1983 e pertanto alla data delle
dimissioni ha maturato un servizio pari a anni 37 mesi 2 giorni 23;
il decreto di ricongiunzione di periodi assicurativi ai sensi della Legge 29/1979 n.
148238 del 13.4.1992, acquisita agli atti in data 12.5.1992 prot. 2663, ha definito un
totale di periodi pari a anni 4 mesi 5 giorni 7;
alla data di cessazione del servizio (12.4.2020) l’anzianità complessiva utile sarà di
anni 41 mesi 8;

Vista la circolare INPS n. 12 del 29.01.2016 con la quale sono state dettate le nuove
modalità per  permettere all'INPS l'erogazione del trattamento pensionistico attraverso la
certificazione della regolarità delle denunce contributive, con particolare riguardo al periodo
successivo al 1 ottobre 2012 e l'anticipo DMA;

D E T E R M I N A

di prendere atto dell'istanza, citata in premessa, del dipendente a tempo indeterminato,·
Operaio professionale, cat. C1, livello economico C3 sig. Vagnoni Giovanni nato a
Castignano (AP) il 14.9.1956;

di dare atto che, con decorrenza  12.4.2020, il citato dipendente cesserà dal servizio, a·
seguito di dimissioni volontarie con conseguente collocamento a riposo, dal 13.4.2020,
ai sensi dell’art. 14 D.L. 28.1.2019, n. 4, convertito, con modificazioni ,con legge
28.3.2019, n. 26;

di  trasmettere il presente atto al Responsabile dell'Area Contabile per i conseguenti·
adempimenti propedeutici alla eventuale liquidazione del trattamento di pensione da
parte dell'INPS;

di dare atto che la presente determinazione non è sottoposta al visto di  regolarità·
contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto tale atto non comporta impegno
di spesa, art. 151 comma 4 del D. Lgs 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.) ed è quindi,
immediatamente esecutiva.-                    

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 53 del 10-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 22-10-2019  al 06-11-2019.
Lì  22-10-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 53 del 10-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


